2017 年 6 月

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、ニコランマート錠5㎎につきまして、下記のとおり販売名を変更し、ＰＴＰシート、個装箱等も包装変更いた

します。

この変更に伴い、「薬価基準収載医薬品コード」、GS1コード等も変更いたしますので併せてご案内申し上げます。

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹　 白

１．販売名を下記のとおり変更します。

　　販売名変更に伴い、薬価基準収載医薬品コード等も変更となります。

２．ＰＴＰシート、ラベルに表示のGS1コード（調剤単位）を変更します。

３．個装箱に表示のGS1コード（販売単位）を変更します。

旧販売名 新販売名

※販売名変更に伴い、添付文書、個装箱等の表示材料を「新販売名」に変更します。

新販売名 （旧） （新）

薬価基準収載

医薬品コード
ニコランジル錠5㎎「トーワ」 2171017F2148 2171017F2172

レセプトコード ニコランジル錠5㎎「トーワ」 620005053 620325301

HOTコード
ニ コ ラ ン ジ ル 錠 5 ㎎

「トーワ」

100錠PTP 1032536050101 1032536050103

1000錠PTP 1032536050102 1032536050104

1000錠バラ 1032536050201 1032536050202

販売名変更等のご案内

Ⅰ.   変更内容

■薬価基準収載医薬品コード等

新販売名 包　装

GS1コード（固定情報のみ表示）

調剤包装単位 販売包装単位

（旧） （新） （旧） （新）

ニコランジル錠
5㎎「トーワ」

100錠PTP

1000錠PTP

1000錠バラ

■GS1コード

■PTPシート

シートサイズ、色調は変更ありません。

（旧） （新）

PTPはイメージです GS1コード（調剤単位）変更

■個装箱

（旧） （新）

100錠PTP包装
GS1コード

（販売単位）変更

（旧） （新）

1000錠バラ包装

ラベル

個装箱

GS1コード
（販売単位）変更

GS1コード（調剤単位）変更

官報告示（平成29年6月16日）に基づき、新販売名の製品は同日より保険請求可能です。

また、旧販売名の製品の経過措置期限は平成30年3月31日までです。

平成30年4月1日以降、旧販売名での請求はできませんのでご留意ください。

当面の間、個装箱に 販売名変更品（GS1コード変更） を表示します。

また、下記のお知らせを100錠PTP包装に10枚、1000PTP包装に30枚個装箱に

添付してお届けいたします。

Ⅱ.   新・旧包装品の区分

Ⅲ.   保険請求及び経過措置期間について

2NIK-310A-
2017 年 6 月作成

注） 特約店への出荷予定時期を表します。

　　 流通状況により出荷時期が前後することもあるかと存じますが、 ご了承賜りますようお願い申し上げます。

新販売名 包　装
統一商品

コード

旧販売名

最終ロット

新販売名

出荷時期注）

初回ロット 使用期限

ニコランジル錠

5㎎「トーワ」

100錠PTP 813-740377 Y184 Y186 2020年4月 2017年7月

1000錠PTP 813-740384 Y185 Y187 2020年4月 2017年7月

1000錠バラ 813-740391 Y185 Y188 2020年4月 2017年7月

Ⅳ.   変更ロット及び出荷時期